
Návštěva školy Adcote School v Shrewsbury 

Petra Janoušková 

Tři členové sboru GVM – Marie Kunderová, Petra Janoušková a Aleš Trojánek – navštívili ve 

dnech 25. 1. až 28. 1. 2015 soukromou dívčí internátní školu Adcote School. Návštěva se 

uskutečnila na pozvání ředitele této partnerské školy a jejím účelem bylo blíže se seznámit 

s pedagogy, výukou a prostředím této vzdělávací instituce.  

Ve třech lednových dnech jsme měli možnost dostatečně poznat tamní školu i samotné 

město Shrewsbury, které leží při hranici s Walesem, nedaleko univerzitního města 

Manchester.  Ve škole jsme obdivovali hlavní uvítací sál, kde se konají setkání všech žáků 

s učiteli, dále jsme si prohlédli sborovnu, kancelář, učebny, ale také jídelnu, tělocvičnu 

a laboratoře. Ukázali nám prostory internátu i přilehlých zahrad a pozemků.  

Co se výuky týče, bylo zajímavé sledovat, jakým způsobem pracuje dívčí kolektiv složený 

z téměř třiceti národností a jak se vede našim dvěma stipendistkám. Několik desítek 

studentů pak se zájmem sledovalo náš výklad o Gymnáziu Velké Meziříčí a okolních městech 

a památkách UNESCO. S britskými kolegy jsme domluvili bližší a přesnější podmínky první 

společné výměny studentů, která se uskuteční v příštím školním roce.  

Vše proběhlo ve velice přátelském duchu, se spokojeností na obou stranách. Třešinkou na 

dortu našeho pobytu bylo jarní slunné počasí, které nás provázelo od začátku až do konce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1: Členové výpravy při prezentaci GVM a okolí v hlavním sále. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2: Zástupci GVM před hlavní budovou Adcote School. 


